
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 5 9 8  

на Столичния общински съвет 

 от 24.07.2025 година 

 

За даване на съгласие за изменение на наименованието на Фонд за 

подкрепа на учащи и изявени деца в областите култура, изкуства, наука и 

образование, спорт на Фонд за младите таланти на София, извършване на 

редакционни изменения в утвърдените документи, свързани с 

учредяването и дейността на Фонд за подкрепа на учащи и изявени деца в 

областите култура, изкуства, наука и образование, спорт и приемане на 

Методика за извършване на оценка и подбор на проектни предложения за 

финансиране от Фонд за младите таланти на София. 

На основание чл.21, ал.1, т.23 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл.3, ал.2 от Правилник за 

организация и работа на Фонд за подкрепа на учащи и изявени деца в 

областите култура, изкуства, наука и образование, спорт, във връзка с 

Решение (ЕС) 2025/1407 на Съвета на Европейския съюз, Решение (ЕС) 

2025/1408 на Съвета на Европейския съюз, Решение (ЕС) 2025/1409 на 

Съвета на Европейския съюз и чл.4, чл.12 и чл.13 от Закона за приемане на 

еврото в Република България 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие наименованието на Фонд за подкрепа на учащи и 

изявени деца в областите култура, изкуства, наука и образование, спорт 

(Фонда) да се измени на Фонд за младите таланти на София.  

2. Във всички утвърдени документи, свързани с дейността на Фонда 

за подкрепа на учащи и изявени деца в областите култура, изкуства, наука 

и образование, спорт, да се осъществят необходимите редакционни 

изменения, като се замени старото наименование на фонда с приетото ново 

наименование. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



3. Приема Методика за извършване на оценка и подбор на проектни 

предложения за финансиране от Фонд за младите таланти на София 

/Приложение А/. 

4. Считано от датата на въвеждане на еврото като официална валута 

в Република България (01.01.2026 г.), всички суми в приетата методика се 

превалутират съобразно правилата на чл.12 и чл.13 от Закона за въвеждане 

на еврото в Република България. 

5. Възлага на управителя на Фонда да проведе процедура за избор на 

изпълнител за изготвяне на образец на договор по чл.45 от Методиката за 

извършване на оценка и подбор на проектни предложения за финансиране 

от Фонд за младите таланти на София, при спазване на изискванията на 

Закона за обществените поръчки. 

6. След изготвяне на проект на договор по т.5, председателят и 

управителят на Фонда да го внесат за разглеждане и одобряване в 

Столичен общински съвет. 

7. Възлага на управителя на Фонда да проведе процедура за избор на 

изпълнител за разработване на електронната платформа за подаване на 

проектни предложения, предвидена в чл.13 от Методиката за извършване 

на оценка и подбор на проектни предложения за финансиране от Фонд за 

младите таланти на София, при спазване на изискванията на Закона за 

обществените поръчки. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 24.07.2025 г., Протокол № 43, точка 30 от дневния ред, 

по доклад № СОА25-ВК66-6011/17.07.2025 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


